放課後子どもプラン推進事業運営委員会 会議録

1 件 名 放課後子どもプラン推進事業運営委員会

2 日 時 平成 27年 2月 24日（火）午後 3時

3 場 所 中央公民館 第 2会議室

4 出席者 11名出席

5 概 要

1開会（係長）

2あいさつ  子育て課長

（自己紹介） 全委員

3会議事項

(1)会長、副会長の互選について

○委員より事務局の案があればとの提案あり

・事務局提案により、会長に髙橋市育連会長、副会長に樋口民生委員が決定した。

以降の議事進行 髙橋会長

(2)平成 26年度「放課後子どもプラン推進事業」事業報告について

・プラン推進事業計画・・・係長説明

・放課後子ども教室・・・所長説明

・放課後児童健全育成事業・・・担当説明

(3)平成 27年度「放課後子どもプラン推進事業」事業計画（案）について（係長）

(4)法改正に伴う放課後児童健全育成事業について（係長）

(5)その他

○主な意見、質問等

（委員）

・ぽっぷ教室、放課後児童クラブでの児童のけがの状況はどうか

（回答）

・ぽっぷで 2名、放課後で 2名です。いずれも保険の対象としました。

（委員）

・平岡放課後児童クラブを利用させていただいているが、法改正で 6 年生まで受

け入れることになるが、手狭ではないか

・法改正の件について、ＰＲをされているのかわからないが知らなかった。

（回答）

・施設については計画的に整備していく予定です。

・周知は各クラブで行っております。

（委員）

・条例改正の表でやまびこクラブが抜けているがよいのか

（回答）

・引き続き、やまびこクラブは委託クラブで運営していただくので、この表には

入りません。

（委員）

ぽっぷ教室のボランティアも募集されているようなので、各委員の中でも適任者

がいれば、紹介してください。

4閉会（会長）

  （午後 4時 10分 終了）